
Trittau fährt 
X33

Mehr hvv in deinem Leben:  
Fahr in ca. 33 Minuten von  
Trittau zur U-Bahn Billstedt.		



Freu dich auf die neue, schnelle Anbindung des 
Kreises Stormarn an das U-Bahn- und Busnetz 
in Hamburg.

Ab dem 11. Dezember fährt der neue XpressBus 
X33 in ca. 33 Minuten von Trittau bis zur U-Bahn 
Billstedt. Hier hast du Anschluss an die U2, U4, 
vier MetroBus- und acht weitere Buslinien.  

Alle Fahrpläne, Abfahrtszeiten und Haltestellen  
findest du in der hvv App oder auf hvv.de. 

		   

		  Mehr Infos unter  
		  hvv.de/mehr-hvv

Mehr hvv in deinem Leben

Trittau, Famila

Trittau, Alter Bahnhof

Trittau, Alter Markt

Trittau, Rathaus

Trittau, Herrenruhmweg
Trittau, Billetal

Trittau, Feuerwerkerei

Grande, Möllner Landstraße

Witzhave, Rausdorfer Weg

Witzhave, Oher Weg

U Billstedt

Salomon-Petri-Ring

Trittau

Grande

Witzhave

Glinde

Billstedt

Rotenbek

X33

Trittau, Rathaus

Billstedt

Tipp:
Du erhältst 7 % Rabatt  
beim Kauf von Einzel-,  
Tages-, Gruppen- und  

Ergänzungskarten 
über die hvv App.

Kreis Stormarn und der hvv – gemeinsam 
machen wir dich mobiler.

Trittau, Vorburg/Vorburgstr.

Hier erhältst du deine Fahrkarte

Hinweis

Deine neuen Möglichkeiten im Überblick 

Deine wichtigsten Anschlüsse in Billstedt: 

	 U2
Über Berliner Tor, Hauptbahnhof,  
Jungfernstieg, Schlump bis Niendorf Nord 

	 U4
Über Berliner Tor, Hauptbahnhof,  
Jungfernstieg bis Elbbrücken 

	 MetroBus 12
Über U Mümmelmannsberg, Bf. Bergedorf,  
S Nettelnburg bis S Allermöhe

	 MetroBus 23
Über U Wandsbek Markt, U/S Barmbek,  
U Alsterdorf bis U Niendorf Markt

	 MetroBus 27
Über Jenfeld-Zentrum, Bf. Tonndorf,  
U Farmsen bis U Wellingsbüttel

	 MetroBus 29
Über Jenfeld-Zentrum nach Rahlstedt  
oder zum Bf. Tonndorf sowie über  
U Mümmelmannsberg zum Bf. Bergedorf

Weitere Buslinien:  
 116,  119,  133,  213,  
 230,  330,  432,  461

Die U2/U4 ist voraussichtlich bis  
Ende April 2024 zwischen Rauhes 
Haus und Billstedt aufgrund einer 
Baustelle unterbrochen. Damit du  
in Richtung Hamburger Innenstadt 
nur einmal zusätzlich umsteigen 
musst, fährt in der Bauphase  
zwischen U Billstedt und U Rauhes 
Haus ein Direktbus.

XpressBus 33 
Fährt dich von Trittau, Famila, über Grande und Witzhave bis 
zur U-Bahn Billstedt und zurück. Ab Grande, Möllner Land-
straße, kannst du mit der Linie 533 auch nach Kuddewörde, 
Möhnsen und Basthorst fahren.

Richtung U Billstedt: mo - fr stündlich von 5.42 bis 8.41 Uhr 
und zwischen 14.41 und 19.44 Uhr 

Richtung Trittau, Famila: mo - fr stündlich von 6.42 bis  
7.42 Uhr und zwischen 13.42 und 20.42 Uhr 

Bus verpasst?
Außerhalb des Fahrplans des X33 sowie  
am Wochenende kannst du die Linie 333  
zwischen Trittau und U Steinfurther Allee  
nutzen.

In der hvv App: Einfach Fahrplanauskünfte in  
Echtzeit abfragen und Fahrkarten sofort kaufen –  
auch Monatskarten!

Am Automaten: Einzel-, Tages- und Gruppen- 
karten sowie Ergänzungs- und Fahrradkarten.  

Im Onlineshop auf hvv.de: Fahrkarten bis zu  
14 Tage im Voraus erwerben. Außerdem kannst  
du dein hvv Deutschlandticket bestellen.

In den Servicestellen: Hier erhältst du alle  
Fahrkarten und das hvv Deutschlandticket. 

Info: Ab 01.01.2024 wird in den Bussen von VHH 
und HOCHBAHN im Tarifgebiet Hamburg AB kein 
Bargeld mehr angenommen. Kauf dein Ticket 
vorab am Automaten oder mit der hvv App.



Service zur Stelle

In den hvv Servicestellen kannst du dich 
persönlich beraten lassen – und z. B. deine 
Monatskarte kaufen oder ein hvv Deutsch-
landticket bestellen. Außerdem bekommst 
du hier Informationsprospekte und vieles 
mehr. Alle Adressen und Öffnungszeiten  
gibt es unter hvv.de/servicestellen und 
040/19 449. 

Wir freuen uns auf dich. St
an

d:
 N

ov
em

be
r 2

02
3

Servicestellen in der Nähe

Trittau
Famila Warenhaus 
Großenseer Str. 7b 
mo – sa 9 – 18 Uhr

Glinde
Edeka Meyer 
Möllner Landstr. 24 
mo – sa 7 – 20 Uhr

So fährst du mit dem X33:
Ab 11.12.23

Haltestellen	 montags – freitags

Trittau, Famila                        ab 	 5.42 	 6.41 	 7.41 	 8.41 	 14.41 	 15.41 	 16.41 	 17.41 	 18.44 	 19.44
Trittau, Alter Bahnhof 	 5.45 	 6.44 	 7.44 	 8.44 	 14.44 	 15.44 	16.44 	17.44 	18.47 	 19.47
Trittau, Alter Markt 	 5.46 	 6.45 	 7.45 	 8.45 	 14.45 	 15.45 	16.45 	17.45 	18.48 	 19.48
Trittau, Rathaus 	 5.48 	 6.47 	 7.47 	 8.47 	 14.47 	 15.47 	 16.47 	17.47 	 18.49 	 19.49
Trittau, Vorburgstraße 	 5.50 	6.49 	7.49 	 8.49 	 14.49 	 15.49 	16.49 	17.49 	18.51 	 19.51
Trittau, Herrenruhmweg 	 5.51 	 6.50 	7.50 	 8.50 	 14.50 	 15.50 	16.50 	17.50 	18.52 	 19.52
Trittau, Billetal 	 5.52 	 6.51 	 7.51 	 8.51 	 14.51 	 15.51 	 16.51 	 17.51 	 18.53 	 19.53
Trittau, Feuerwerkerei 	 5.54 	 6.53 	 7.53 	 8.53 	 14.53 	 15.53 	16.53 	17.53 	18.54 	 19.54
Grande, Möllner Landstraße 	 5.57 	 6.56 	7.56 	 8.56 	 14.56 	 15.56 	16.56 	17.56 	18.57 	 19.57
Witzhave, Rausdorfer Weg 	 6.00 	6.59 	7.59 	 8.59 	 14.59 	 15.59 	16.59 	17.59 	19.00 	 20.00
Witzhave, Oher Weg 	 6.01 	 7.00 	 8.00 	 9.00 	 15.00 	 16.00 	17.00 	18.00	 19.01 	 20.01
Salomon-Petri-Ring 	 6.13 	 7.13 	 8.13 	 9.13 	 15.13 	 16.13 	 17.13 	 18.13 	 19.13 	 20.13

 Billstedt 	 6.17 	 7.17 	 8.17 	 9.17 	 15.17 	 16.17 	 17.17 	 18.17 	 19.17 	 20.17
	 Sonnabends und sonntags kein Betrieb

X33 Trittau, Famila – Grande – Witzhave –  Billstedt

Haltestellen	 montags – freitags

 Billstedt                              ab 	 6.42 	 7.42 	 13.42 	14.42 	 15.42 	 16.42 	17.42 	 18.42 	19.42 	 20.42
Salomon-Petri-Ring 	 6.46 	 7.46 	 13.46 	14.46 	 15.46 	 16.46 	17.46 	18.46 	19.46 	 20.46
Witzhave, Oher Weg 	 7.00 	 8.00 	14.01 	 15.01 	 16.01 	 17.01 	 18.01 	 19.01 	20.00 	21.00
Witzhave, Rausdorfer Weg 	 7.01 	 8.01 	 14.02 	15.02 	 16.02 	 17.02 	18.02 	19.02 	20.01 	 21.01
Grande, Möllner Landstraße 	 7.04 	 8.04 	 14.05 	15.05 	 16.05 	 17.05 	18.05 	19.05 	20.04 	21.04
Trittau, Feuerwerkerei 	 7.06 	 8.07 	 14.08 	15.08 	 16.08 	 17.08 	18.08 	19.08 	20.07 	21.07
Trittau, Billetal 	 7.08 	 8.09 	14.10 	 15.10 	 16.10 	 17.10 	 18.10 	 19.10 	20.09 	21.09
Trittau, Herrenruhmweg 	 7.09 	 8.10 	 14.11 	 15.11 	 16.11 	 17.11 	 18.11 	 19.11 	 20.10 	 21.10
Trittau, Vorburg 	 7.11 	 8.12 	 14.13 	 15.13 	 16.13 	 17.13 	 18.13 	 19.13 	 20.12 	 21.12
Trittau, Rathaus 	 7.12 	 8.13 	 14.14 	 15.14 	 16.14 	 17.14 	 18.14 	 19.14 	 20.13 	 21.13
Trittau, Alter Markt 	 7.14 	 8.15 	 14.16 	 15.16 	 16.16 	 17.16 	 18.16 	 19.16 	20.15 	 21.15
Trittau, Alter Bahnhof 	 7.15 	 8.16 	 14.18 	 15.18 	 16.18 	 17.18 	 18.18 	 19.17 	 20.16 	 21.16
Trittau, Famila 	 7.20 	 8.21 	 14.23 	15.23 	 16.23 	 17.23 	18.23 	19.22 	20.21 	 21.21
	 Sonnabends und sonntags kein Betrieb

X33  Billstedt – Witzhave – Grande – Trittau, Famila


